
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00533 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/00533 

 Del: 24/01/2018 

 Esecutivo da: 24/01/2018 

 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO TECNICA,Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

 

 

 

OGGETTO:  

Ammissione dei concorrenti alla procedura aperta District Heating - Interventi di efficientamento 

energetico (Edilizia Residenziale Pubblica E.R.P.) CIG: 7238488D40E CUP: H15F16000010007 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DI COORDINAMENTO TECNICA 

 

VISTO l’art. 29 D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Al fine di consentire l'eventuale proposizione del 

ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì 

pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina 

le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali”; 

 

RICHIAMATE: 

- la DD n. 2017/DD/07114 del 18/10/2017, Determinazione a contrarre per l’affidamento del lavori di 

“District Heating - Interventi di efficientamento energetico (Edilizia Residenziale Pubblica E.R.P.)” 

CIG: 7238488D40E CUP: H15F16000010007; 

- la DD n. 2017/DD/07165 del 19/10/2017 con cui è stata approvata la documentazione di gara per 

l’affidamento del lavori di “District Heating - Interventi di efficientamento energetico (Edilizia 

Residenziale Pubblica E.R.P.)” CIG: 7238488D40E CUP: H15F16000010007; 

 

PRESO ATTO che il criterio per l’aggiudicazione della procedura suindicata è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00533 

 

DATO ATTO che in data 04/12/2017 e 22/01/2018 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla gara 

suindicata per la verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 

80, D. Lgs 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali delle 

imprese partecipanti; 

 

VISTI i verbali delle sedute pubbliche suindicate del cui esito è stato informato il RUP; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 61 del 26/09/2017 con il quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile dell’Area di Coordinamento Tecnica del Comune di Firenze; 

DETERMINA: 

 

1) di dare atto che tutte le seguenti imprese partecipanti alla procedura aperta per l’affidamento del lavori di 

“District Heating - Interventi di efficientamento energetico (Edilizia Residenziale Pubblica E.R.P.)” CIG: 

7238488D40E CUP: H15F16000010007 sono state ammesse alla gara, essendo stata riscontrata, sulla base 

della documentazione presentata dalle stesse, l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs 

50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, come risulta dai 

relativi verbali di gara: 

 

 1) IAZZETTA COSTRUZIONI SRL; 2) MINUTO GIOACCHINO SRL; 3) COMAFE S.R.L. ; 4) 

D. EDIL PROJECT S.R.L; 5) MEC 2000 SRL; 6) PROTER SRL; 7) R.T.I. S.I.C.E. SOCIETA' 

ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. - LAURIA ANTONIO ; 8) CONSORZIO EDILI 

ARTIGIANI RAVENNA  SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE - CEAR SOC. COOP. CONS. ; 9) 

ITAF SRL; 10) S.I.COS. S.R.L.; 11) C.A.E.C. CONSORZIO ARTIGIANO EDILE COMISO SOCIETA' 

COOPERATIVA; 12) EDILTECNICA SRL; 13) MONTEFALCHI SRL; 14) RAUCCI MARIO; 15) 

EDILIZIA SAN GIORGIO SRL; 16) RICO COSTRUZIONI SRL; 17) RINALDI COSTRUZIONI SRL; 

18) R.T.I. CO.R.EDIL S.A.S. DI MARIO MACOR,  ANGIOLINI E C.- FIORENTINA COSTRUZIONI 

SRL - A.T.G. SRL ; 19) ARIETE SRL; 20) VESPIGNANI COSTRUZIONI SRL; 21) POLISTRADE 

COSTRUZIONI GENERALI SPA. 

 

2) Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, in 

Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, in corrispondenza della documentazione 

di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”. 

3) Di comunicare il presente provvedimento a tutti i concorrenti partecipanti alla gara (n. 21), segnalando 

che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei 

concorrenti è il Servizio Amministrativo Opere e lavori Pubblici, Piazza San Martino n. 2, Firenze, in 

orario lunedì al venerdì 09:00 – 13:00 ed il martedì e giovedì anche dalle 15:00 – 17:00 ed informando 

che, ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, il presente provvedimento può essere 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00533 

 

impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, Firenze, 

entro 30 giorni dalla pubblicazione sul profilo di committente. 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 24/01/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Domenico Palladino 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


